ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________    ________________________________

Số:        /UBND-KTTH                 Ninh Thuận, ngày      tháng  7 năm 2024

V/v khẩn trương báo cáo kết

quả triển khai thực hiện các

nghị quyết chất vấn và trả

lời chất vấn của HĐND tỉnh

từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026

đến nay

                       Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Thông báo số 12/TB-HĐND ngày 28/6/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh về kết luận tại phiên họp lần thứ 41 Thường trực HĐND tỉnh khóa XI

(gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ 19:

Giao các Sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố khẩn trương tham

mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, kết quả triển khai thực hiện các

nghị quyết chất vấn và trả lời chất vấn của HĐND tỉnh từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026

đến nay, cụ thể:

a) Nghị quyết số 126/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh về chất

vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 3, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026:

Sở Y tế, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội (UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Công

văn số 6762/UBND-KTTH ngày 13/12/2021).

b) Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh về chất vấn

và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 7, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026: Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông (UBND

tỉnh đã chỉ đạo tại Công văn số 3332/UBND-KTTH ngày 31/7/2022).

c) Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về chất

vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 10, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-

2026: Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thành phố (UBND

tỉnh đã chỉ đạo tại Công văn số 5494/UBND-KTTH ngày 16/12/2022).

d) Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của HĐND tỉnh về chất vấn

và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 13, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026:

Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động-Thương binh và Xã

2

hội; UBND các huyện, thành phố (UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Công văn số

3079/UBND-KTTH ngày 28/7/20223).

đ) Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh về chất

vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 15, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-

2026: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (UBND tỉnh đã chỉ đạo tại

Công văn số 5299/UBND-KTTH ngày 19/12/2023).

Các báo cáo kết quả gửi về UBND tỉnh trước ngày 04/7/2024 để tổng hợp

báo cáo Thường trực HĐND tỉnh theo quy định.

2. Đối với các dự thảo nghị quyết trình kỳ họp thứ 19

Giao Sở Nội vụ nghiên cứu soạn thảo lại “Nghị quyết các biện pháp bảo

đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận”, trình kỳ họp HĐND

tỉnh gần nhất, lưu ý quá trình soạn thảo, tiếp thu ý kiến qua thẩm tra của các Ban

HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VPUB: LĐ, chuyên viên;

- Lưu: VT, KTTH.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T10:31:51+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-02T10:54:02+0700

		2024-07-02T10:54:33+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-02T10:55:11+0700